ДОГОВОР

              НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Воронеж                                             "    "   __________ 20___г.

    АНПОО «Мастерство» в лице директора Романенко Геннадия Евгеньевича,  действующего на

основании Устава и  лицензии на  образовательную деятельность от 18 февраля 2011 г. серии

А  № 300689, выданной Инспекцией по контролю и надзору в сфере образования Воронежской

области, именуемая в дальнейшем "Автошкола", с одной стороны, и

Ф.И.О.  __________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшим  " Обучающийся ",   с  другой  стороны,  именуемые   в дальнейшем

"Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

                           1. Предмет договора

    1.1. Автошкола обязуется предоставить, а Обучающийся обязуется оплатить

образовательную услугу по обучению в рамках профессиональной подготовки по

программе подготовки водителей  транспортных средств категории  « В ».

    1.2. Образовательные услуги оказываются  в очной форме, в  соответствии  с  учебным

планом и расписанием занятий, разработанными  Автошколой. Срок обучения составляет 4

месяца со дня фактического начала обучения.

    1.3. Стороны соглашаются с тем, что результаты успешной сдачи внутренних экзаменов в

Автошколе и экзаменов в ГИБДД являются показателем индивидуальных способностей

Обучающегося эффективно  осваивать учебную программу, применять полученные навыки, и как

следствие этого, не могут гарантироваться Автошколой.

    1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы, ему выдается «Свидетельство

о профессии водителя».

2. Права Автошколы и Обучающегося

    2.1.1. Автошкола вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся,

применять меры поощрения и налагать взыскания, в соответствии с законодательством

Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и

локальными нормативными  актами Исполнителя, а также осуществлять подборку и расстановку

кадров.

   2.1.2. Считать проведенными  пропущенные Обучающимся  без  уважительной  причины

занятия.

   2.1.3. Переносить дату и время  проведения  занятий,  предварительно уведомив об этом

Обучающегося.

   2.1.4. Автошкола вправе отчислить Обучающегося в следующих случаях:

   - невыполнение хотя бы одного условия настоящего договора;

   - невыполнение относящихся к Обучающемуся требований Устава Исполнителя и

законодательства Российской Федерации;

   - если в процессе обучения у Обучающегося возникли (выявились) противопоказания к

управлению автотранспортом;

   -при невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося.

   2.2. Обучающийся вправе:

   2.2.1. Обращаться к Автошколе по вопросам, касающимся образовательного процесса.

   2.2.2. Пользоваться учебно-материальной базой Автошколы, необходимой для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

   2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

   2.2.4. Заключать с Автошколой соглашения на оказание дополнительных услуг.

   2.2.5. По  окончании  срока  обучения  сдать  экзамены  и  получить документ об

изучении  программы,  указанной  в  пункте  2.1.  настоящего договора.

3. Обязанности Автошколы и Учащегося

   3.1. Автошкола обязана:

   3.1.1.  организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом

1.1.настоящего договора.

   3.1.2. провести внутренние экзамены и в случае успешной сдачи таковых, выдать

Обучающемуся документ об  изучении программы, указанной в пункте 1.4 настоящего договора.

   3.1.3. организовать группу для приема квалифицированного экзамена в ГИБДД.

   3.2. Обучающийся обязан:

   3.2.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные договором.

   3.2.2. Предоставить до начала практического вождения медицинскую справку.

   3.2.3. Сообщать Автошколе об изменении документов, места жительства.

      3.2.4. Изучить теоретический курс учебной программы, отработать практический курс

обучения вождению на автомобиле, сдать все предусмотренные программой зачеты и экзамены.

   3.2.5. Извещать Автошколу об  уважительных  причинах  отсутствия  на занятиях и

представлять документы,  свидетельствующие  об  уважительности причин отсутствия.

3.2.6.  Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений,

заключенных с Автошколой.

   3.2.7. Бережно относиться и возмещать ущерб, причиненный имуществу  Автошколы  и

третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   3.2.8. Выполнять требования устава организации, осуществляющей образовательную

деятельность, правил внутреннего распорядка, в том числе требования к дисциплине на

учебных занятиях и правилам поведения в такой организации.

4. Размер и порядок оплаты услуг Автошколы

    4.1. Стоимость обучения составляет  _________  (___________________________________

__________________________________                     )          (прописью)

   4.2. Дополнительные образовательные услуги и пересдачи экзамена, после неоднократного

неудовлетворительного результата, оплачиваются по соглашению сторон.

   4.3. Денежные средства, указанные  в п.4.1., вносятся в кассу АНПОО «Мастерство».

5. Срок договора

   5.1. Договор составлен сроком на 1 (один) год.

   5.2. Настоящий   договор вступает в силу с момента  подписания его  сторонами.

6. Изменение и расторжение договора

   6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по

соглашению сторон, либо  в соответствии  с  действующим законодательством  Российской

Федерации.  Изменения   и   дополнения   к настоящему договору, а также все соглашения

между Автошколой и  Обучающийся  составляются в письменной форме.

   6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

   6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

   6.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы обучающихся и сотрудников Автошколы, расписание занятий  или  препятствует

нормальному  осуществлению   образовательного процесса, Автошкола вправе отказаться от

исполнения договора после нескольких предупреждения. Стоимость обучения при этом

Обучающемуся не возвращается.

   6.5. Договор считается расторгнутым со дня  письменного  уведомления  Автошколой

Обучающегося об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность Сторон

   7.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

   7.2. Прекращение (окончание  срока)  действия  настоящего  договора влечет  за  собой

прекращение  обязательств  Сторон  по  нему,   но   не освобождает  Стороны  от

ответственности  за  нарушения  договора,  если таковые имели место при исполнении условий

настоящего договора.

   7.3. Стороны освобождаются от ответственности за  неисполнение  или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору  при возникновении непреодолимых препятствий, под

которыми понимаются:  стихийные  бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия

властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

8. Иные положения

   8.1. Услуги считаются оказанными Автошколой качественно и в срок и приняты Обучающемся

с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг и (или) с момента передачи Обучающему

свидетельства о профессии водителя.

   8.2. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании

возникших разногласий  спор  разрешается  в судебном порядке.

   8.3. Настоящий  договор  составлен  в  двух  экземплярах.

9. Реквизиты и подписи сторон

Автошкола:

Автономная некоммерческая

профессиональная образовательная

организация "Мастерство" (АНПОО

"Мастерство")      ОГРН 1043600171900

ИНН 3661030144,  КПП 366101001, ОКВЭД

85.42.1,     р/с 40703810502480000067

Банк АО «Альфа-Банк»

Юридический адрес: 394057,

Воронежская обл., г. Воронеж, ул.

Машинистов, д. 25, к. А

Телефон. +7(473)2-400-900

Директор _____________ Романенко Г.Е.

 Обучающийся:

ФИО ______________________________________

__________________________________________

Дата рождения ____________________________

Паспорт_______________, выдан ____________

кем ______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Адрес: ___________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Телефон: _________________________________

Подпись __________________________________